АДМИНИСТРАЦИЯ

СРЕДНЕУРГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2018             10

 О проведении весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства на территории поселения

Во исполнение постановления главы района от 11.04.2018 г № 174 «О проведении весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства на территории городских и сельских поселений Верхнебуреинского муниципального района» на территории Среднеургальского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести  с 16 апреля по 15 июня 2018 года двухмесячник и с 01 сентября по 05 октября 2018 года  месячник по весенней и осенней санитарной очистке на территории с.Средний Ургал и п.Веселый.

2.Организовать и провести 29 апреля, 13,27 мая, 3,30 июня, 1,30 сентября 2018 года обще-поселенческие субботники по уборке территорий с.Средний Ургал, п.Веселый Среднеургальского поселения.

3.Рекомендовать очистить территорию населенных пунктов и содержать в надлежащем состоянии:

3.1. Администрация- от водоколонки № 3 до ул.Садовая;

3.2. Депутаты поселения – автобусные остановки , сквер до ул.Садовая;

3.3. Дом культуры – территория ДК на расстоянии 20 м от него, стадион;

3.4. Магазин ИП Федорова - территория, прилегающая к магазину до ул.Набережная, (четная сторона);

3.5. Магазин ИП Каменева – территория, прилегающая к магазину до дороги;

3.6. Семанив И.Ю. – территория, прилегающая к аэровокзалу;

3.7. Авиаотделение – сквер и площадь, прилегающая к территории забора на расстоянии 15 м.

4. Предложить депутатам Совета депутатов провести работу со своими избирателями по очистке территорий, прилегающих к их жилью от накоплений хозяйственно-бытовых отходов, угля, дров, строительных материалов и т.д., привести в порядок поломанные и покосившиеся заборы.

5. Работу по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов считать, общественными работами для чего привлечь на эти работы лиц из числа безработных.

6.Утвердить прилагаемый план мероприятий по санитарной очистке.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава поселения                                                                          П.С.Захарченко

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

Среднеургальского сельского поселения

от 12.04.2018 № 10
ПЛАН

Мероприятий по проведению весенней санитарной очистки на территории Среднеургальского сельского поселения

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	Уборка территории водоколонки
	29 апреля-30 июня, 01 сентября-30 сентября
	Администрация

	2
	Уборка автобусных остановок, сквера до ул.Садовая
	29 апреля-30 июня, 01 сентября-30 сентября
	Депутаты

	4
	Уборка территории ДК на расстоянии 20м от него
	29 апреля-30 июня, 01 сентября-30 сентября
	СДК

	5
	Уборка территории, прилегающей к магазину по ул.Набережной
	29 апреля-30 июня, 01 сентября-30 сентября
	ИП Федорова Г.Ф.

	6
	Уборка территории, прилегающей к магазину до дороги
	29 апреля-30 июня, 01 сентября-30 сентября
	ИП Каменева Г.И.

	7
	Уборка территории прилегающей к аэровокзалу
	29 апреля-30 июня, 01 сентября-30 сентября
	Симонив И.Г.

	8
	Уборка сквер и площадь, прилегающая к территории забора на расстоянии 15 м
	29 апреля-30 июня, 01 сентября-30 сентября
	Авиаотделение

	9
	Вывоз шлака с территории котельной
	29 апреля-30 июня, 01 сентября-30 сентября
	ООО «Комресур»

	10
	Проведение очистки дворовых территорий  жилых домов от бытового и хозяйственного мусора
	постоянно
	Жители поселения